PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEZUMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 25.223.983/0001-56
PRAÇA JOSÉ BATISTA, 1000 – CENTRO – CEP 39.547-000

AVISO DE PUBLICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEZUMA/MG torna público TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL E EXTRATO DE

TERMO DE CREDENCIAMENTO referente ao Credenciamento nº 002/2025 – Processo 018/2025. Objeto:

CREDENCIAMENTO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO/DECORAÇÃO PARA O

MUNICIPIO DE MONTEZUMA/MG.

TERMO DE CREDENCIAMENTO nº 010/2025 – Empresa: JOÃO PAULO DE MORAIS SA, inscrito no CNPJ nº

44.622.184/0001-05, com endereço à Rua Benevides José Dos Santos, nº 73 - Centro – Montezuma/MG. No termo de

Credenciamento constará apenas os valores dos itens, sendo que a distribuição dos serviços será realizada conforme a

demanda do Município. Vigência: 25/04/2025 a 25/04/2026.

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT VALOR UNITÁRIO

01 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ARCO DE
BALÕES – ARCO COM CERCA DE 300 BALÕES
TAMANHO 09. CORES DIVERSAS

 SERVIÇO 0,0000 186,6667

02 SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO
PARA EVENTOS DIVERSOS COMO:
CONFERENCIAS, CAPACITAÇÕES, PALESTRAS,
SEMINÁRIO, CONGRESSOS ENTRE OUTRAS.

SERVIÇO 0,0000 950,0000

03 SERVIÇO DE DECORAÇÃO PARA EVENTOS
TIPO CAFÉ DA MANHA PARA 50 PESSOAS, COM
MESAS REDONDA COM TAMPÕES DE

MADEIRA E TOALHAS EM TECIDO COM CORES
OPCIONAIS DE ACORDO COM A NECESSIDADE
DO EVENTO, CAPAS DE CADEIRAS E
UTENSILHOS PARA SERVIR.

SERVIÇO 0,0000 933,3333

04 SERVIÇO DE DECORAÇÃO PARA PALCO, COM
PAINEL EM TECIDO JACQUARD EM CORES
OPCIONAIS DE CORDO COM A NECESSIDADE
DO EVENTO, TAPETE TIPO CARPETE NA COR

VERDE OU BEGE, ARRANJOS COM FLORES
ARTIFICIAS APROPRIADAS PARA O EVENTO.

SERVIÇO 0,0000 533,3333

05 SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO

PARA FORMATURAS MESA DE HONRA COM

ATÉ 8 LUGARES, PAINEL TEMÁTICO COM ATÉ

10 METROS LARGURA X 4 METROS DE

ALTURA, CAPA PARA CADEIRAS, 3 CENÁRIOS

PARA FOTOS, ENTRADAS DO ESAÇO

DECORADA, COM ATÉ 1500 BALÕES, TAPETE

PARA PASSARELA (TEMA E CORES ESCOLHIDO

PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO) TEMA

DEVE SER APRESENTADO 40 DIAS ANTES DO

EVENTO. INCLUSO DECORAÇÃO DO

COQUETEL.

SERVIÇO 0,0000 4.033,3333

06 SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO
FESTA JUNINA

SERVIÇO 0,0000 1.050,0000

07 SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO
– FESTIVAL DE INVERNO

SERVIÇO 0,0000 1.633,3333

08 DECORAÇÃO  MEDIA -  COM ATÉ 3 PAINÉIS
DESCONSTRUÍDOS COM ATÉ 200 BALÕES, 4

MESAS PODE VARIAR OS MODELOS,
BANDEJAS PARA DOCES, 2 ARRANJOS DE
FLORES ARTIFICIAS, 1 TAPETE.

SERVIÇO 0,0000 608,3333

09 DECORAÇAO PEQUENA – COM ATE DOIS
PAINÉIS DESCONSTRUÍDOS COM ATE 150
BALÕES, 3 MESAS PODENDO VARIAS OS
MODELOS, BANDEJAS PARA DOCES, 1

ARRANJO DE FLORES ARTIFICIAIS E 1 TAPETE.

SERVIÇO 0,0000 383,3333

Montezuma/MG – 25/04/2026 – Dulcilene Ribeiro De Souza – Agente de Contratações.